УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «24» мая 2024 г. № 1269
 Лист № 1
Регистрационный № 92168-24 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

комплекте с измерительным колодцем или выносной камерой (байпасом) для монтажа на
резервуаре.
Структура условного обозначения уровнемеров:
«Уровнемер микроволновый УМНОГОР - /1//2//3//4//5//6//7//8//9»
Где:
Уровнемер микроволновый УМНОГОР– тип уровнемера;
1 – Модификации: МС–УЛМ-И1, МС –УЛМ-И2, МС–УЛМ-И3, МС–УЛМ-И4.
2 – Диапазон измерений, м: 10; 20; 30; 40.
3 – Тип антенны: P1 – Встроенная, PEEK, 20мм; P2 – Встроенная, PEEK, 40мм; 00 – Без
рупора, монтаж в трубу; A1 – Антенна 27 мм; R1 – Рупорная 40 мм, с покрытием PVDF; PT –
PTFE покрытие, монтаж заподлицо, 50мм; R2 – Рупорная 50 мм, нержавеющая сталь, монтаж
заподлицо; A2 – Антенна 50 мм; A3 – Антенна 68 мм; R3 – Рупорная 80 мм, с покрытием PP; R4
Лист № 2
Всего листов 7
– Рупорная 80 мм, нержавеющая сталь, монтаж заподлицо; PF – PTFE покрытие, монтаж
заподлицо, 80мм; R5 – Рупорная 100 мм, с покрытием PP ; R6 – Рупорная 100 мм; R7 –
Рупорная 150 мм; R8 – Рупорная 200 мм; R9 – Рупорная 250 мм; U1 – Параболическая 200 мм;
U2 – Параболическая 250 мм; PE – С защитой от конденсата, PTFE 50мм; PC – PTFE с
монтажом заподлицо 80мм; L1 – Планарная 150 мм; L2 – Планарная 200 мм; L3 – Планарная
250 мм; L4 – Планарная 300 мм; S1 – Стержневое 390мм, полное покрытие PTFE, макс. высота
монтажного патрубка 100 мм; S2 – Стержневое 540мм, полное покрытие PTFE, макс. высота
монтажного патрубка 250 мм; YY – Специальное исполнение по заказу;
4 – Электронный блок: 1 – с электронным блоком ALU; 2 - с электронным блоком FLU;
0 – без электронного блока;
5 – Вариант исполнения: К – компактное; Р– раздельное;
6- материал корпуса электронного блока: Р- пластик; AL-алюминий с покрытием; ST-
нержавеющая сталь; ХХ-  специальное, по заказу
7 – Механическое присоединение к процессу: P – резьбовое; F – фланцевое;
Т – Tri-Clamp; М – Монтажный кронштейн; А – шарнир; 0 – без механического присоединения;
8– Электропитание: 0– переменного тока 100-230 В; 1– постоянного тока 18-36 В;Y-
специальное, по заказу
9 – Выходные сигналы: 0 – 2-х-пров., (4-20)мА; А – 2-х-пров., (4-20) мА HART;
В – 2-х-пров., (4-20)мА HART, дискретный выход; С – 2-х-пров., (4-20)мА HART, (4-20)мА
аналоговый; D – 2-пров., (4-20)мА HART, HART/Bluetooth (App) конфигурация;
Е – 2-х-пров., Foundation Fieldbus, дискретный выход; G – 2-х-пров., PROFIBUS, дискретный
выход; K – 4-х-пров., (4-20)мА HART; L – 4-пров.,4-20 мА HART; М – 4-20мА, Modbus RS485;
S – Modbus RS485; Y – специальное, по заказу.
Заводские номера уровнемеров имеют вид цифрового обозначения, состоящего из
арабских цифр, наносятся на маркировочную табличку, одним их указанных методов: на